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Rehtori Mika Strömbergin puheenvuoro:
keskustan lukiokampuksen lukuvuosi 2023 -

2024

Kuopion keskustakampuksella on päättymäs-
sä sen kolmas toimintakausi. Kuopion Lyseon
lukion, Kuopion taidelukio Lumitin ja Kuo-
pion Aikuislukion yhteistyö on sujunut mal-
likkaasti ja hiljalleen kaikki alkavat sisäistää
oman yksikön toimintakulttuurin oheen myös
kampuksen toimintakulttuurin.

Yhteistyötä on tehty entiseen malliin mm.
ruokailujen, ylioppilaskokeiden ja uusintako-
keiden järjestämisessä. Yhteistyö on syventy-
nyt opiskelijoiden yhteisissä tapahtumissa se-
kä opettajien yhteistyössä yhteisten tiimien ja
pedagogisen kahvilatoiminnan myötä. Edel-
leen päivittäisen arjen näkyvin yhteistyö teh-
dään hallinnossa. Hallinnon henkilöt ovat va-
kiintuneet ja käsittelemme arjen asioita tii-
viillä yhteistyöllä. Päätöksenteossa on otet-
tu käyttöön ”Kampuksen vaikutuksenarvioin-
ti”, jolloin pienemmissäkin päätöksissä poh-
ditaan niiden merkitystä kaikkiin kampuksen
yksiköihin.

Kuopion keskustakampuksen lukioissa on ar-
jen aherruksen lisäksi tehty vahvaa kehitys-
työtä. Esimerkkeinä mainiten Lyseon IB-lin-
jalla saatiin päästökseen kattojärjestö IBON
5-vuotisarviointi, jossa toiminnastamme saa-
tiin hyvää palautetta. Lumitilla on tiivistet-
ty yhteistyötä naapuritontilla toimivan Mu-
siikkikeskuksen toimijoiden kanssa ja taidelin-
jojen kevätkausi huipentui kaupunginteatte-
rilla loppuunmyytyihin Fame-musikaalin esi-
tyksiin. Aikuislinjalla merkittävintä on ollut
uusien S2-TUVA ja pajaTUVA toimintojen
käynnistäminen sekä kaksoistutkinnon ope-

tuksen laajentaminen myös jatkaviin ikäluok-
kiin. Päättyvän lukuvuoden aikana keskus-
takampuksen eri toimintalinjoilla on annettu
opetusta yli 1600 oppijalle.

Lukuvuoden 2023-24 aikana viimeisin ope-
tussuunnitelma LOPS2021 ja oppivelvollisuu-
den laajentuminen saavuttivat myös kolman-
nen vuosikurssin opiskelijat. Näin ollen mate-
riaalien ja ylioppilaskokeiden maksuttomuus
sekä oppivelvollisuus kattoivat liki kaikki nuo-
ret opiskelijat. Nyt odotamme jännityksel-
lä hallituksen budjettiriihessä tehdyn mak-
suttomuuden rajaamisesityksen etenemistä.
On esitetty, että maksuttomuus rajautuisi 18
vuoden ikään, jolloin lukiokoulutuksen loppu-
osan opinnot poistuisivat maksuttomuuden
piiristä. Toivon, että esitys ei toteudu.

Lukuvuoden aikana arjen opiskelujen tukena
on toiminut lukuisia hankkeita. Lähes kaikki
hankkeet ovat Kuopion lukiotoimen yhteisiä
tai toimijoita on myös muista kunnista. Tule-
villekin lukuvuosille jatkoa saaneen Meijän lu-
kio -hyvinvointihankeen kautta on järjestetty
erilaisia opiskelijoiden yhteisöllisyyttä ja hy-
vinvointia tukevia tapahtumia. Hyvinvoinnin
tukena toimii myös useampia opiskeluhuol-
lon hankkeita, joista näkyvimpänä on toimi-
nut LUPA-paja, johon on pytytty ohjaamaan
opiskelijoita, joilla on suuria haasteita opin-
tojen etenemisen kanssa. Lukuvuoden aikana
on Opetushallituksen tukemien laatuhankkei-
den kautta kehitetty laatua useiden muiden
lukioiden kanssa. Hankkeiden avulla luodaan
pohjaa lukiokoulutuksen laadun systemaatti-
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selle ja pitkäjänteiselle kehittämiselle.

Katsomme tulevaisuuteen toiveikkaasti vaik-
kakin kevätkauden aikana tarkentuneet Kuo-
pion kaupungin taloushaasteet ovat tuoneet
varjon toiminnan kehittämisen ylle. Talouden
liki 40 miljoonan euron sopeuttaminen vuo-
sien 2024-2027 aikana on äärimmäisen kova
haaste ja valitettavasti toimet tulevat koh-
distumaan osaltaan myös lukiokoulutukseen.
Uskon kuitenkin, että yhdessä löydämme sel-
laisia ratkaisuja, että jatkossakin pystymme
järjestämään laadukasta lukiokoulutusta ja

pystymme edelleen tukemaan niin opiskelijoi-
ta kuin opettajia heidän arjen askareissaan,
hyvinvoinnissaan ja jaksamisessaan.

Kiitos kaikille keskustakampuksen lukioiden
opiskelijoille, opettajille ja muulle henkilökun-
nalle menneestä lukuvuodesta! On ilo ja kun-
nia tehdä yhteistyötä ammattinsa taitavan
henkilöstön, sekä motivoituneiden ja taita-
vien opiskelijoiden kanssa. Sydämelliset on-
nittelut uusille ylioppilaille ja kaikkea hyvää
tulevaisuuden matkalle!

Kevätterveisin, rehtori Mika Strömberg.
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Kirjaston toiminta 2023 - 2024

Kirjastosta vastaavat opettajat ovat kokoon-
tuneet kunkin jakson alkupuolella ja loppu-
puolella, yhteensä kymmenen kertaa. Kes-
keisinä kirjastotyön sisältöinä ovat olleet lai-
naus- ja palautustoiminta muistutuskirjei-
neen, uusista kirjoista keskusteleminen ja nii-
den hankkiminen. Alkusyksystä keskiössä oli
kirjaston kalustaminen ja ja kirjojen järjeste-
leminen Syksy huipentui kirjaston avajaispik-
kujouluihin, arpajaisiin ja uutuuskirjojen esit-
telyyn.

Kirjastotoiminnan tavoitteena on ollut lu-

kuinnostuksen nostaminen, ylläpitäminen ja
vaaliminen sekä kirjallisuustietoisuuden lisää-
minen. Tilivuodelta 2023 kirjaston budjetista
on käytetty kirjahankintoihin 500 euroa.

Ensi lukuvuoden aikana on tarkoitus jatkaa
toimintaa samalla tavalla sekä laatia opet-
tajille ja opiskelijoille Forms-kysely kirjastoon
tulevista lehdistä, lehtivalikoimasta ja lehtien
tarpeellisuudesta. Opiskelijoille myös tehdään
pienimuotoinen kysely siitä, mitä he toivoisi-
vat kirjastolta tulevan vuoden suhteen.
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Kv-hanke “The Musical Connection” 2023 -
2025

“The Musical Connection” on vuosina 2023-
25 toteutuva hollantilaisten ROC Mondri-
aan ja Lentiz/Floracollegen, saksalaisen Sta-
ge School of Hamburgin sekä Kuopion taide-
lukio Lumitin Erasmus+ -hanke. Hankkeen
teemana on seksuaalisen suuntautumisen ja
sukupuolien moninaisuus ja niiden toteutumi-
nen ja ymmärtäminen kouluyhteisössä. Kes-
keinen osa hanketta on musikaaliesitys, jon-
ka orkesteri koostuu Lumitin opiskelijoista.
Tämän lisäksi projektin aikana tuodaan esil-
le seksuaaliseen monimuotoisuuteen liittyviä
aiheita opiskelijoille ja henkilökunnalle. Mie-
lenkiintoiseksi hankkeen tekee myös se, että
mukana olevat koulut edustavat eri kouluas-
teita yläkoulusta taideammattioppilaitoksiin.

Hankkeen ensimmäinen liikkuvuus oli Kuopi-
ossa tammikuussa 2024. Helmikuussa 2024
koulumme 13 opiskelijaa ja 3 opettajaa vie-
raili Hollannissa ja huhtikuussa 2024 Sak-
sassa. Jokaisessa kaupungissa esitettiin mu-
sikaali ”You will be found”.
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Ilmaisutaitolinjan vuosi 2023 - 2024

FAME-musikaali

2023-2024 lukuvuoden teatteriproduktiona
tehtiin FAME-musikaali. Näytelmä kertoo
esittävän taiteen opiskelijoista tavoittelemas-
sa unelmiaan 1980-luvun New Yorkissa. Nuo-
ret elävät ja hengittävät teatteria, tanssia ja
musiikkia. Edessä olevan elämän mahdolli-
suudet huumaavat ja hurmaavat. Ystävyydet
ja rakkaudet syttyvät ja sammuvat intohimoi-
sesti. Kaiken takana on halu tulla nähdyksi!

FAME-musikaali on teatterisovitus vuonna
1980 valmistuneesta samannimisestä hitti-
elokuvasta. Steve Margoshesin säveltämä ja
Jacques Levyn sanoittama upea, palkittu mu-
siikki kietoutuu nuorten elämään, tuoden
iloa, lohtua ja voimaa.

Taidelukio Lumitin ja Kuopion kaupun-
ginteatterin yhteistuotanto sai ensi-iltansa
18.4.2024 KKT:n Minna-näyttämöllä ja esi-
tyksiä oli yhteensä 10, joista kahdeksan myy-
tiin ennätysajassa loppuun. FAMEn näki siis
yhteensä yli 5000 katsojaa kuukauden aikana
ja katsojapalaute oli loistavaa: ”Musikaali oli
todella huikea! Nuoret ovat todella taitavia
esiintyjiä. Ihanan värikäs ja mukaansa tem-
paava teos. Haluan nähdä tämän uudestaan.
Paras musikaali mitä olen ikinä nähnyt!”

FAME-musikaalin ohjasi Kaisa (Kaiku) Ri-
tola, ohjaajan assistenttinaan Lumitin opis-
kelija, Johanna Rautavirta. Koreografina ja
tuottajana toimi Sannamaria Kuula. Laulut
ohjasi Pauliina Kajanne ja bändin harjoitta-
misesta ja johdosta vastasi Touko Raatikai-
nen. Puvustus oli Laura Enbusken käsialaa ja
maskit ja hiukset suunnitteli ja opetti Lumi-
tin opiskelija Jerry Tikka. Valo- ja lavastus-
suunnittelun teki Juha Westman ja äänisuun-

nittelun puolestaan Timo Pönni, molemmat
Kuopion kaupunginteatterilta. Pukusuunnit-
telijan assistentteina toimivat Lumitin opis-
kelijat Emmi Mäkäräinen, Julia Holopainen,
Tiina Helmi ja Taimi Immonen. Maskeerauk-
sen assistentteina olivat Lumitin opiskelijat
Miila Ruotsalainen, Senni Hautamäki, Teea
Haapea ja Tytti Miettinen. Musikaalin valo-
voimaiset esiintyjät koostuivat kaikilta Lumi-
tin linjoilta, esiintyjinä oli yhteensä 59 toisen
vuosikurssin opiskelijaa.
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Teatterin lukiodiplomit
Ilmaisutaitolinjan abit valmistivat tänä luku-
vuonna yhdeksän upeaa ja erilaista teatterin
lukiodiplomiesitystä. Lumit-näyttämöllä näh-
tiin mm. monologi unelmista, 50-luvulle si-
joittuva rikosdraama, luontoa ja ihmisyyt-
tä pohtivaa performanssitaidetta, karneva-
listinen kuvaus sukupuolten epätasa-arvosta,
absurdia teatteria, kuvaus 2000-luvun nuo-
ruudesta, perhedraamaa, rikosmysteeri, sala-
liittoteorioita purkava komedia… Diplomeis-
sa esiintyi opiskelijoita kaikilta Lumitin lin-
joilta ja vuosikursseilta. Esitysten maailmat
rakentuivat nuorten tekijöidensä oivaltavien,
kauniiden, riipaisevien, runollisten, realistis-
ten ja hervottomien havaintojen kautta. Va-
loista ja ää-nistä vastasivat Lumitin ÄV-kurs-

silaiset AV-mestari Heikki Leppäjärven joh-
dolla. Diplomiesityksiä arvioimassa oli Kuo-
pion kaupunginteatterin yleisötyöntekijä, te-
atteri-ilmaisun ohjaaja Kaisa Ritola.

Muita tapahtumia
Lukuvuosi alkoi kaikkien vuosikurssien it-lin-
jalaisten yhteisellä IT-illalla. Kakkosten suun-
nittelemassa IT-illassa leikittiin teatterileik-
kejä, tutustuttiin, herkuteltiin ja naurettiin.

Ensimmäisessä jaksossa it-ykköset valmisti-
vat perinteisen spektaakkeliesityksen yhteis-
työnä musiikki- ja tanssilinjan ykkösten kans-
sa.

Lokakuussa ensi-iltansa sai teatteri-ilmaisun
ohjaaja Anni Marinin ohjaama esitys ”Kaik-
kihan Sitä Miettii”. Seksuaalisuutta käsitte-
levää soveltavan teatterin keinoin tehtyä esi-
tystä esitettiin Lumitin lisäksi Kuopion ylä-
kouluissa ja Kuopion kaupunginteatterissa.

Ilmaisutaitolinjalaiset pääsivät ennakkoylei-
söksi Kuopion kaupunginteatterin esityksiin
Homma hoituu, Pudotuspeli, Isä, Onko täällä
kuuma?, MOMO.

Ensimmäisen vuosikurssin opiskelijat esitti-
vät näyttelijäntyön opintojakson päätteek-
si demoesityksen Lumit-näyttämöllä maalis-
kuussa. Lisäksi ykköset esittivät tanssijoiden
kanssa yhteisellä opintojaksolla valmistaman-
sa demoesityksen lauteilla toukokuussa.

Ilmaisutaitolinjan ykköset esiintyivät Kuopi-
on kaupunginteatterilla Minna Canthin päi-
vänä maaliskuussa ja teatterin kevätriehassa
huhtikuussa. Opiskelijat valmistivat oman ny-
kypäivään sijoittuvan versionsa Minna -musi-
kaalissa olleesta Papin perhe -näytelmän koh-
tauksesta.
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Kansainvälinen toiminta Lumitissa 2023 -
2024

Lukuvuonna 2023–2024 Kuopion taidelukio
Lumitissa oli useita job shadowing-vieraita
mm. Reunionilta, Puolasta, Turkista, Portu-
galista, Tšekeistä sekä Espanjasta.

Lumitin esittelykierroksia järjestettiin mm.
saksalaisille, italialaisille sekä yhdysvaltalaisil-
le vieraille. Myös oppitunneilla vieraili kan-
sainvälisiä opettajia sekä opiskelijoita tutus-
tumassa Lumitin toimintaan sekä suomalai-
seen koulutusjärjestelmään.

Kuopion taidelukio Lumitissa toteutettiin lu-
kuvuonna 2023–2024 akkreditoinnin rahoi-
tuksella yhteensä 15 job shadowing –liikku-
vuutta sekä 10 henkilökunnan kurssimatkaa.
Näiden lisäksi toteutui yksi opiskelijoiden ryh-
mämatka Amsterdamiin. Matkalla oli muka-
na 16 Lumitin opiskelijaa sekä opettajat Kai-
sa Björkbacka ja Sannamaria Kuula.

Neljä Lumitin opiskelijaa vietti kuukauden
Puolassa. Opiskelijat suorittivat pitkäkestoi-
sen yksilöliikkuvuuden 6.4. – 7.5.2024 opis-
kellen IX Liceum Ogólnokształcące im. Cyp-
riana Kamila Norwidassa. Kumppanikoulusta
saapuu neljä opiskelijaa vastavierailulle Kuo-
pioon vuoden 2025 tammikuussa.

Lumitin koordinoima Erasmus+ -hanke
Books4Roses käynnistettiin lukuvuonna

2023–2024. Joulukuussa 2023 vieraaksemme
saapui projektissa mukanaolevista maista
Espanjasta, Itävallasta ja Unkarista opetta-
javieraita ja ensimmäinen opiskelijaliikkuvuus
järjestettiin 22.–26.4.2024 Espanjan Espar-
reguerassa. Matkalle osallistuivat opettajat
Mari Hahtala-Pirskanen ja Raija Räsänen
sekä Lumitin kuusi ensimmäisen vuositason
opiskelijaa. Projektin seuraavat liikkuvuudet
ovat Itävallan Bregenz 6.-11.10.2024 ja Un-
karin Budapest 8.-14.12.2024. Toukokuussa
2025 projektin viimeinen opiskelijaliikkuvuus
järjestetään Suomessa. ’
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Kestävän kehityksen tiimi 2023 - 2024

Kestävän kehityksen tiimin opettajajäse-
niä lukuvuonna 2023-2024 ovat olleet Riit-
ta Renvall, Jaakko Rautiainen, Kaisa Heik-
kinen ja Jenita Konttinen sekä Aikuislukiol-
ta Mira Lyytikäinen. Riitta Renvall ja Kai-
sa Heikkinen ovat olleet osan lukuvuotta
opintovapaalla. Mirja Visuri osallistui toimin-
taan kaupungin ekotukihenkilönä välittämäl-
lä kaupungin ekotukitoimintaan liittyvää in-
foa muille. Ns. Keke-tiimi on jatkanut “so-
peutumista” ja toimintansa kehittämistä uu-
den lukiorakennuksen suomin mahdollisuuk-
sin. Edelliseltä lukuvuodelta tiimin toiminnas-
sa jatkoi yhdeksän opiskelijaa. Loppukevääs-
tä tiimin toiminnassa havahduttiin monella
opiskelijalla kertyvän BI14-opintojakson tun-
nit täyteen kevätlukukauden loppuun men-
nessä. Viisi 2023 lukio-opiskelunsa aloittanut-
ta opiskelijaa kysyttiin mukaan toimintaan
toukokuussa.

Tiimin opettajat ja opiskelijat ovat käyttä-
neet eri viestintäkanavia asioiden edistämi-
seksi. Viestittely opettajien ja opiskelijoiden
välillä on ollut viikoittaista. Lisäksi opiskeli-
jat ovat viestineet keskenään tapahtumien ja
viikkotehtäviensä hoitamiseksi. Toiminnasta
ja tulevista tapahtumista on tiedotettu Ins-
tagram-tilillä @keke_lumit. Toimintamme on
näkynyt myös koulun muilla somefoorumeil-
la. Elli Varimo on ollut opiskelijoiden osalta
somevastaava. Opettajien puolelta somevas-
taavana on ollut Riitta Renvall.

Kierrätys
Lukuvuoden aikana opiskelijoita on osallistet-
tu kierrättämiseen ja tilojen asianmukaiseen
käyttöön. Kestävä kehitys ja kierrättämisen
merkitys on nostettu esille useamman ker-

ran myös ryhmänohjaustuokioissa. Ryhmän-
ohjauksen kautta laitoshuollolta saatu palau-
te on välitetty opiskelijoille.

Tiimin opiskelijat ovat tyhjentäneet viikoit-
tain pantilliset tölkit ja pullot kierrätyspisteis-
tä. Myös ylioppilaskirjoitussalista tiimin opis-
kelijat ovat uutterasti hoitaneet kaikki tölkit
jatkojalostukseen. Teipattujen tölkkien puh-
distus on vaatinut sinnikkyyttä. Tiimiläisten
lisäksi teippien poistamisessa on ollut muka-
na talkoolaisina tiimin ulkopuolisiakin opiske-
lijoita.

Kuva 1: Kalle talkoolaisten kanssa tölkkitei-
pitysten irroittelussa. Kuva: Kaisa
Heikkinen

Kierrätyksen edistämiseksi tiimi järjesti opis-
kelijoille, edellisvuoden tavoin, vuoden kier-
rättäjästä äänestyksen toukokuussa. Tälle lu-
kuvuodelle valittiinkin vuoden kierrättäjäksi
kaksi opiskelijaa, koska molemmat saivat Lu-
mitin opiskelijoilta useita ääniä ja kattavasti
perusteluja. Kyseiset henkilöt tunnetaan ym-
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päristö-, luonto- ja kulutustietoisina henkilöi-
nä. He myös aktiivisesti ja innostavasti valis-
tavat muita kierrätys- ja ympäristöasioissa.
Vuoden kierrättäjät saivat rahavaroista sti-
pendit.

Yleinen siisteys ja viihtyvyys
Edellisen lukuvuoden tapaan olemme jatka-
neet toimia yleisen viihtyvyyden ja siistey-
den lisäämiseksi. Olemme vieneet koulun joh-
don ja laitoshuoltajien tietoon roskaamiseen
ja koulun tilojen käyttöön liittyviä epäkoh-
tia. Syyslukukauden alussa hankimme kaik-
kiin luokkatiloihin erilaisia säiliöteroittimia
opettajilta tulleen pyynnön myötä. Rehtori on
korostanut vastuuopiskelijoiden tapaamises-
sa, että aulatiloihin ei palauteta erillisiä se-
kajäteastioita.

Kierrätyspisteisiin laitettiin kevätlukukaudel-
la kameravalvontaan liittyvät kyltit, koska
varsinkin syyslukukaudella 2023 tölkkejä hä-
visi huomattavia määriä kierrätysastioista en-
nen kuin tiimiläiset ehtivät viikkovuoroillaan
niitä tyhjentämään.

Kaksi tiimin opiskelijaa jatkoi tiimitehtä-
vänään luonnontieteiden aulan sisäpuutar-
han akvaario-osan säännöllistä puhdistamis-
ta. Kasvaarioksi nimetty sisäpuutarha on
tuonut kolmannessa kerroksessa sijaitsevaan
luonnontieteiden aulaan viihtyisyyttä. Opis-
kelijat mielellään sumuttavat vedellä päällim-
mäisen osan kasveja välituntisin ja Kasvaari-
on vieraskirja on täyttynyt terveisistä ja var-
sinkin kalahavainnoista.

Yhteistyö
Tiimin opettajat ovat pitäneet palavereita
Kuopion Lyseon lukion ympäristötiimin opet-
tajien kanssa. Yhdessä on mietitty mm. kier-
rätysohjeistuksen yhtenäistämistä ja suunni-

teltu alustavasti tulevien lukuvuosien kestä-
vän kehityksen toimintaa. Yhdessä kokouk-
sessa ovat mukana olleet myös molempien lu-
kioiden opiskelijajäsenet. Tällöin jaoimme ko-
kemuksia Keke- ja ympäristötiimien toimin-
nasta ja näiden kehittämisestä.

Kuopion kaupunki toteutti 2021-2023 ”Il-
mastoviisasta ruokaa lapsille ja nuorille” -
hanketta Kuopiossa yhteistyössä mm. Ser-
vican ja alueen oppilaitosten kanssa. Hank-
keen tavoitteena oli ratkoa ruokahävikkion-
gelmaa. Syksyllä 2023 hankkeessa ehdotet-
tiin tiimimme taustatyön myötä ruokahävikin
vähentämiskeinoksi muutamissa Oulun luki-
oissa kokeiltua mallia, jossa opiskelijat saa-
vat hakea ylijäämäruokaa omiin / kierrätys-
astioihin ruokalinjastolta 15 minuutin aikana
heti ruokailun päättymisen jälkeen. Opiske-
lijoiden nimikirjaimilla varustetut ruoat säi-
lytettäisiin sen jälkeen koulun tarkoitukseen
varaamissa jääkaapeissa. Tämän toiminta-
mallin käyttöönotto sai hyväksynnän Lumi-
tin ja Lyseon kestävän kehityksen tiimeis-
sä ja rehtoreilta. Sillä nähtiin saavutettavan
paitsi ympäristövaikutusten merkittävää vä-
hentämistä, myös ravitsemus- ja hyvinvoin-
tihyötyjä. Ruokapalvelut tuottava ei kuiten-
kaan ollut halukas ”jakamaan ruokaa opiske-
lijoille ilmaiseksi” ja neuvotteluissa ruokapal-
velusopimuksesta vastaavat tahot päätyivät
toimintamalliin, jossa ylijäämäruokaa myy-
täisiin opiskelijoille huokeaan hintaan. Hank-
keen aikana käynnistetty hävikinseurantatie-
tojen päivittäinen kirjaaminen on hyvä pohja
jatkotyölle hävikin vähentämiseksi.

Lokakuussa yhden pitkän ryhmänohjaustuo-
kion teemana oli kaupungin hanketyöntekijä
Meri Elonheimon tekemä paketti hävikkitee-
masta. Tarkoituksena oli lisätä tietoa ruoka-
hävikistä koulussamme ja sen torjunnasta.

Olimme aktiivisesti mukana järjestämässä ja
osallistumassa huhtikuiseen Lumitin käsityö-
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päivään, jossa opeteltiin korjaamaan rikki-
menneitä vaatteita ja asusteita. Käsityöpäi-
vän järjestämisestä suurimman vastuun otti
koulun ulkopuolinen toimija eli Ompeluseu-
ran korjauspaja ja koulumme opinto-ohjaa-
ja Reetta Varis. Käsityöpäivässä oli mukana
myös Kuopion 4H, joka kertoi muun muassa
4H:n nuori yrittäjätoiminnasta.

Kuva 2: Keskittynyttä korjausompelua om-
peluseuralaisen ohjeistuksessa. Ku-
va: Riitta Renvall

Luonnonsuojelukohteet
Joulukuussa lähetettiin viikkotiedotteessa ky-
selylinkki luonnonsuojelukohteisiin liittyen.
Lahjoituskohteet määräytyivät ehdotettujen
aiheiden pohjalta seuraavasti:

• Saimaannorppa 300 € (Suomen Luon-
nonsuojeluliitto)

• Itämeri, kohdelahjoitus Liminganlahti
200 € (John Nurmisen säätiö)

• Sademetsät 150 € (WWF)

• Luonnonperintösäätiö, yleislahjoitus
ikimetsille 150 € (Luonnonperintösää-
tiö)

Saimme Suomen luonnonsuojeluliiton sai-
maannorppa-asiantuntija Kaarina Tiaiselta
käyttöömme tämän kevään kuvia saimaan-
norpista. Niiden avulla tiedotimme koulun so-
mefoorumeilla opiskelijoille lahjoituskohteista
ja niiden kohdentuneista rahasummista.

Kuva 3: Kuutti Saimaalla toukokuussa 2024.
Kuva: Kaarina Tiainen

Vierailijat
Syyskuussa koulullamme kävi vieraita Atlan-
tin takaa. Kuopion ja Minneapolisin kau-
pungit juhlivat 50-vuotista ystävyyskaupun-
kitoimintaa. Tiimiltämme pyydettiin esittelyä
kierrätyksen toimivuudesta ja opiskelijoiden
osallistamisesta kestävän kehityksen tiimitoi-
minnassa. Alina Rajatalo, Kalle Tolvanen ja
Joosep Reimaa hoitivat esittelyn.

Euroopan parlamentin jäsen Henna Virkku-
nen kävi vierailulla lokakuussa. Keke-tiimin
jäsenet Alina Rajatalo ja Minja Salmela oli-
vat haastattelemassa vierailijaa kestävän ke-
hityksen aiheista, Ukrainan tilanteesta sekä
Euroopan parlamentista.

Savon ammattiopiston kansainväliset opiske-
lijat Irlannista ja Hollannista yhdessä sakky-
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laisten opiskelijoiden ja opettajien kanssa kä-
vivät helmikuussa tutustumassa Lumitiin ja
sen toimintaan kestävän kehityksen näkökul-
masta. Koulun esittelyn hoiti Kalle Tolvanen
yhdessä Cecilia Björklindin ja Jaakko Rauti-
aisen kanssa.

Huhtikuussa WWF:n lähettiläs Maria Krö-
ger piti toiminnallisia Luontokadon ratkaisuja
etsimässä -oppitunteja biologian ja maantie-
teen opintojaksojen opiskelijoille. Opiskelija-
ryhmät pääsivät miettimään, miten suklaan
ostaminen ja luontokato liittyvät toisiinsa.

Tapahtumia ja teemojen huomiointia

Joulujuhlassa Keke-tiimi aloitti uuden perin-
teen lukemalla kestävän kehityksen jouluju-
listuksen eli tiimin vinkit kestävään jouluun.
Tavoitteena on, että tästä tulisi joka joului-
nen perinne Lumitin joulujuhlassa.

Kestävä kehitys nostettiin esille myös jär-
jestämissämme nuorten presidentinvaaleissa
tammikuussa 2024 ja eurovaaleissa touko-
kuussa 2024. Presidentinvaalien yhteydessä
pidimme “runokilpailun”. Kilpailussa arvuu-
teltiin, mikä runo oli kunkin presidenttiehdok-
kaan lempiruno. Nuorten vaalien järjestämis-
sä olemme tehneet yhteistyötä Allianssi jär-
jestön ja Eurooppa Nuorten kanssa. Äänioi-
keutettuja vaaleissa ovat olleet kaikki lukiom-
me opiskelijat. Keke-opiskelijat olivat järjes-
tämässä ja markkinoimassa kyseisiä tapahtu-
mia.

Kuva 4: Elli ja Aada vaalivirkailijavuorollaan
äänestyspisteellä. Kuva: Riitta Ren-
vall

Maaliskuussa järjestettiin Lumitin historian
ensimmäinen Vanhojen päivän pukukirppis.
Kirppis toteutettiin yhteistyössä Lyseon ym-
päristötiimin kanssa. Pukukirppis pyritään to-
teuttamaan jatkossa parempaan aikaan eli
luultavasti ensi syksynä toisen jakson aikana.

Elokuussa muistutimme someseuraajiamme
Suomen luonnon päivästä, ja kehotimme sa-
malla osallistumaan valtakunnalliseen Nuku
yö ulkona-kampanjaan. Syyskuussa valtakun-
nallisesta hävikkiviikosta tiedotettiin tiimin
ja koulun somefoorumeilla. Marraskuussa so-
messa nostettiin esille Black Fridayn vastai-
nen Älä osta mitään -postaus. Samalla jaoim-
me tietoa aineettomista joululahjoista. Maa-
liskuussa 2024 kampanjoitiin Earth Hourin
puolesta.

Stipendin haku

Joulukuussa tiimin opiskelija Alina Rajatalo
haki tiimillemme lukiolaisstipendiä Lukiolais-
tenliitolta. Vuoden stipendin saajaksi valit-
tiin kestävää kehitystä ja innovointia edistä-
nyt toimija, mutta tällä kertaa valinta ei osu-
nut meidän tiimillemme.
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Koulutuksiin osallistuminen
Toukokuussa kaksi tiimin ohjaavaa opetta-
jaa osallistui Puijo Summit-tapahtumaan, jo-
ka halusi herättää keskustelua ilmasto- ja
ympäristöturvallisuudesta sekä hyvinvoinnin
edistämisestä Pohjois-Savossa. WWF:n asi-
antuntijapuheenvuorosta tuotiin terveiset tii-
min someen Ala villiksi –kampanjan ja Ruo-
kakurssin osalta.

Toiminnan arviointia
Toimintasuunnitelmaan kirjatut lukuvuoden
teemat ovat olleet kattavasti esillä toiminta-
kautena 2023-2024. Kestävää toimintakult-
tuuria on edistetty muun muassa ryhmänoh-
jaustuokioissa, tapahtumissa, somessa ja use-
an edellä kuvatun yhteistyötahon avustama-
na.

Pantilliset tölkit ja pullot tuovat tiimille ra-
haa hyväntekeväisyyteen ja stipendeihin koh-
dennettavaksi, mutta jatkossa on syytä tar-
kastella, saadaanko tölkkipisteiden täyttymi-
sen seurantaa ja tyhjentämistä selkeytettyä
tähänastiseen toimintatapaan nähden.

Mahdollisia teemoja tuleville lukuvuosille
ovat ympäristöaiheiset luennot, kirpparit,
haasteet ja kierrätysaiheiset videot. Ros-
kajuoksun tyyppistä tapahtumaa opiskeli-
jat miettivät toteutettavaksi keväälle, mutta
idea jätettiin suosiolla toteuttamatta tiimin
ilmaisutaitolinjalaisten ollessa kiinni Fame -
prokkiksessa ja parilla yleislinjalaisilla BI14-
tuntien täyttyessä. Loppukeväästä huomat-
tiin, että jatkossa onkin tarpeen saada ensim-
mäisen vuoden opiskelijoita toimintaan mu-
kaan jo syyslukukauden aikana.
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Vanhojen tanssit 2023 - 2024

Vuoden 2024 vanhojen päivä alkoi perin-
teisesti aamupäivällä vanhojen brunssilla.
Brunssin jälkeen Vanhojen tanssit tanssittiin
kahtena esityksenä, jolloin ensimmäinen esi-
tys oli päivällä koulun väelle ja iltaesitys huol-
tajille.

Tanssijoita oli tänä vuonna ennätysmäärä eli
yli 180 tanssijaa. Tanssiaiset aloitti Vanhojen
puhe, jonka piti opiskelijamme Essi Kaimio.
Perinteisten valssien kuten Pas d’ Espagnen
ja Avausvalssin lisäksi tanssittiin buggia, tan-
goa, katrillia, charlestonia, piirivalssia, tikku-

ristiä ja rivitanssia sekä loppuhuipennuksena
tietysti opiskelijoiden oma revittelytanssi. Ah-
kera harjoittelu LI4 opintojaksolla oli tuotta-
nut tulosta ja tanssit sujuivat hienosti! Tans-
seja säesti koulumme orkesteri kapellimesta-
rinaan musiikin lehtori Touko Raatikainen se-
kä opiskelijoiden bändi Unelmien poikamie-
het.

Kiitos kaikille osallistujille, myös hienolle ylei-
sölle, ikimuistoisista Vanhojen tansseista!
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Pedagoginen tiimi 2023 - 2024

Pedagoginen tiimi on kokoontunut kerran
jaksossa, yhteensä viisi kertaa. Tiimin toimin-
nan lähtökohtana ja ideana on ollut ”toinen
toisiamme auttaen”, eli tavoitteena on ollut
luottamuksellisen ja avoimen kasvatusympä-
ristön ja vuorovaikutuksen vahvistaminen.

Keskeisenä asiana on ollut pedagogisten kah-
vioiden toiminnan käynnistäminen ja sisällön
suunnittelu sekä pidettyjen kahviloiden arvi-
ointi.

Kahviloita on järjestetty neljä kertaa, kaksi
syyslukukaudella ja kaksi kevätlukukaudella.
Aiheita ovat olleet opiskelutaitojen harjaan-

nuttaminen ja tukeminen, tekoäly opetukses-
sa, erilaiset tuntirakenteet ja emootiot sosi-
aalisessa kanssakäymisessä. Opettajia on ha-
luttu osallistaa toimintaan ja alustamaan eri
aiheista kahviloiden alussa. Tämän jälkeen on
ollut vapaamuotoista keskustelua ja ajatus-
ten vaihtoa.

Lukuvuoden lopussa opettajille tehdään pe-
dagogisen kahvilan toimintaan liittyvä kysely,
jonka pohjalta suunnitellaan seuraavan vuo-
den toimintaa. On myös keskusteltu opiske-
lijoiden mukaan ottamisesta osaksi pedago-
gista tiimiä.
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Bändiopetus Lumitissa lukuvuonna 2023 -
2024

Bändiopetus toteutui menneenä vuonna 116
opiskelijan voimin. Tämä on isoin määrä bän-
diläisiä Lumitin ja musiikkilukion historiassa.
Opetusbändejä oli 15 ja tämän lisäksi Show-
band jatkoi myös toimintaansa. Kukin bän-
deistä treenasi viikoittain aktiivisesti. Opetus-
bändit treenasivat monenlaista musiikkia jaz-
zista metalliin ja oppilaiden monimuotoisuus
soittajina on ilahduttavaa.

Syksyllä päästiin pitämään uudella lavalla
bändien syyskatselmus 2. jakson päätteeksi.
Katselmuksessa esiintyi 27 bändiä ja tunnel-
ma oli jälleen kerran ilahduttavan hieno.

Lukuvuoden bänditoiminta huipentui jälleen
kerran Lumit Rock 2024 (16.5.2024) tapah-
tumaan. Tapahtuma pidettiin Lumitin isos-

sa salissa jälleen. Esiintymässä oli Lumitin 15
opetusbändiä ja Showband sekä iso liuta op-
pilaiden omia bändejä. Oli varsin hienoa huo-
mata, miten oppilaiden omat bändit olivat
kovatasoisia ja heillä on huikea innostus soit-
tamista ja laulamista kohtaan. Esiintymässä
oli yhteensä 32 bändiä. Tämä bändien määrä
on isoin koskaan Lumit Rockin historiassa.

Lumitin Showbandilla oli varsin erilainen
mutta huikea lukuvuosi. Bändi aloitti syk-
syn Suomen sairaanhoito-oppilaitosten opet-
tajien vuosikokouskeikalla bilemusiikkia soit-
taen. Tämän jälkeen kaikki tarmo keskitet-
tiin kansainvälisen musikaaliproduktion ”You
Will Be Found” tuottamiseen ja treenaami-
seen. Treenasimme 2.-3. jakson aikana koko
musikaalin musiikit ja tammikuussa 2024, vii-
kolla 5 saimmekin Erasmusprojekti kumppa-
nimme Kuopioon.

You Will Be Found -musikaali treenattiin ka-
saan ja esitettiin Kuopiossa neljä kertaa Lu-
mit näyttämöllä viikon päätteeksi. Projektin
laatu ja taso yllätti ehkäpä jopa tekijänsäkin,
sillä Hollantilaisten näyttelijöiden sekä Show-
bandin yhteinen kemia naksahti kohdalleen
täydellisesti ja syntyi hieno teos!
Showband teki kevään 2024 aikana kaksi ul-
komaanmatkaa Haagiin (vko 9) sekä Ham-
puriin (vko 17), joissa molemmissa You Will
Be Found -musikaali treenattiin uuteen teat-
teriin ja esitettiin neljä kertaa.
Näiden lisäksi bändi jaksoi treenata vielä
muutaman biisin setin Lumit Rockiin kauden
päätteeksi.
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Musiikkiteknologiaa Lumitissa lukuvuonna
2023-2024

Musiikkilinjan musiikkiteknologia kurssit ovat
olennainen osa koulun musiikkilinjan opetus-
ohjelmaa. Kursseilla opiskellaan nuotintamis-
ta Sibeliuksella ja Musescorella, oman koti-
studion rakentamista ja käyttöä oman mu-
siikin tuottamisessa, ääni- ja valotekniikkaa
sekä studiotekniikkaa.

Tänä kuluneena vuonna jatkamme siitä mi-
hin edellisvuonna jäimme uusissa tiloissa. Op-
pilaat ovat olleet motivoituneita ja ÄV-ryh-
mään ei ole tarvinnut houkutella uusia teki-

jöitä. Oppilaat ovat jo oppineet käyttämään
talon laitteistoja ja hienosti hoitavat osuut-
taan tapahtumien tuotannossa ja toteutuk-
sessa. Tästä on hyvä jatkaa.

Ääni-ja valotekniikan kurssilaiset ovat tapah-
tumien toteutuksessa keskeisiä tekijöitä. ÄV-
porukka kouluttautuu syksypainotteisesti ja
sitten tarttuu koulun erilaisten tilaisuuksien
äänitekniikan ja valotekniikan toteutukseen.
Tämä ryhmä oli jälleen tänä lukuvuonna ta-
pahtumiemme selkäranka!
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